
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28.07.2025г. № 365  

Об исполнении бюджета города за 1 полу-
годие 2025 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 31 Положе-

ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ного решением Городской Думы города Усть-Илимска 28.03.2012г. № 39/241, руководству-

ясь статьями 34, 36, 43, 51, 55, 58, 59 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить: 

1) исполнение бюджета города за 1 полугодие 2025 года: 

по доходам в сумме 2 681 110 432 рубля 20 копеек,  

по расходам в сумме 2 724 766 559 рублей 86 копеек, с дефицитом в сумме 43 656 127 

рублей 66 копеек; 

2) отчет об исполнении бюджета города по доходам за 1 полугодие 2025 года (прило-

жение № 1);  

3) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджетов за 1 полугодие 2025 года (приложение № 2);  

4) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2025 года (прило-

жение № 3); 

5) отчет об исполнении бюджета города по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета за 1 полугодие 2025 года (приложение № 4). 

2. Комитету финансов Администрации города Усть-Илимска (Шадрина О.Ф.) напра-

вить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2025 года и пояснительную запис-

ку к нему в Городскую Думу города Усть-Илимска, Контрольно-ревизионную комиссию го-

рода Усть-Илимска. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.  

 

 

 
И.о. главы Администрации города                                                                       Е.В. Стариков 


